(1)	Amministratori non investiti di deleghe operative.

(2)	Amministratori indipendenti ai sensi del Codice di Autodisciplina elaborato

	 dal Comitato per la Corporate Governance delle Società Quotate.

(3) Lead Independent Director.

Reply Relazione Finanziaria Annuale 2011

6

0

60.000

15.000

30.000

45.000

180.000

165.000

135.000

150.000

105.000

90.000

120.000

75.000

10.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

EBITDA
EBIT

migliaia
di euro

CAPITALE
CIRCOLANTE
NETTO
CAPITALE
FISSO NETTO

migliaia
di euro 2011201020092009 20112010

0

	 Redditività 	 Evoluzione capitale investito netto

3.500

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500

2011

3.442

0

numero 2010

2.994

2009

3.149

	 Risorse umane

jan

2011

feb mar apr may jun jul aug sep oct nov dec

ITLMS Index
REY IM Equity

70

80

90

100

110

	 Andamento del titolo Reply nel 2011

UK
GERMANIA
ITALIA

PROCESSI
APPLICAZIONI
TECNOLOGIE0

450.000

400.000

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

migliaia
di euro

migliaia
di euro

450.000

400.000

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

201120102009

0

201120102009

	 Ricavi per area geografica 	 Ricavi per linee di business

7

	 Dati economici (euro/000)	 2011	 %	 2010	 %	 2009	 %

Ricavi	 440.296	 100,0%	 384.202	 100,0%	 340.166	 100,0%

Margine operativo lordo	 54.997	 12,5%	 49.215	 12,8%	 42.860	 12,6%

Risultato operativo	 48.665	 11,1%	 41.570	 10,8%	 35.882	 10,5%

Risultato ante imposte 	 46.473	 10,6%	 40.094	 10,4%	 33.968	 10,0%

Risultato netto di gruppo	 24.150	 5,5%	 20.367	 5,3%	 16.628	 4,9%

	 Dati patrimoniali e finanziari (euro/000)	 2011	  	 2010	  	 2009

Patrimonio netto di gruppo	 156.100		  137.493		  123.823

Patrimonio netto di terzi	 1.917		  1.331		  6.462

Totale attivo	 423.701		  372.204		  309.071

Capitale circolante netto	 116.172		  92.655		  89.345

Capitale investito netto	 174.731		  138.610		  140.785

Cash flow 	 4.679		  25.301		  26.022

Posizione finanziaria netta	 (16.714)	  	 214	  	 (10.500)

Dati per singola azione (in euro)	 2011	  	 2010	  	 2009

Numero di azioni	 9.222.857 		   9.222.857 		  9.222.857

Risultato operativo per azione	 5,28 		  4,51 		   3,89

Risultato netto per azione	 2,62 		  2,21 		  1,80

Cash flow per azione	 0,51 		  2,74 		  2,82

Patrimonio netto per azione	 16,93 	  	 14,91 	  	 13,43

	 Altre informazioni	 2011	  	 2010	  	 2009

Numero di dipendenti	 3.422 		  3.149 		  2.994

	 I risultati del Gruppo in sintesi

Reply Relazione Finanziaria Annuale 2011

10

	 Lettera agli Azionisti

Negli ultimi dieci anni, siamo passati da essere

una solida realtà italiana a divenire un gruppo

internazionale.

Oggi, il contesto in cui un’azienda come la

nostra opera è in profonda evoluzione e, mai,

quanto adesso, è fondamentale essere in grado

di trasformare le nuove opportunità, date dalla

tecnologia, in innovazione rilevante per le

aziende.

Come Reply siamo ben posizionati sulle

tecnologie che guideranno lo sviluppo futuro

delle aziende - Cloud Computing, Social Media,